様式第１号（第５条関係）

村田町第３子以降等小学校入学祝金支給申請書

令和７年５月○○日

　　村田町長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　住所　村田町大字村田字迫６番地

氏名　村田　太郎

　　　　※署名又は記名押印
電話　0224-83-2111

　村田町第３子以降等小学校入学祝金を下記のとおり申請します。

なお、支給決定のため、村田町が私の世帯の住民登録、その他関係資料について各関係

機関に調査又は照会し、若しくは当該資料を閲覧することを承諾します。

記

１　入学祝金申請額　　　３０，０００　円

２　養育する児童の氏名等

３　入学祝金の振込先

４　村田町第３子以降保育料等助成金の決定　あり・なし

※１ 添付書類

　村田町第３子以降保育料等助成金が支給されない場合

・戸籍全部事項証明書又は戸籍謄本

（保護者と養育する児童の関係が分かるもの。）

・養育する児童（全員）の健康保険証の写し

村田町第３子以降保育料等助成金が支給されている場合

・村田町第３子以降保育料等助成金支給決定通知書の写し

・養育する児童（全員）の健康保険証の写し

　　　※村田町外の小学校に入学する場合は、在学証明書を添付してください。

※２ 口座名義は申請者本人のものとします。

氏　　名 生　年　月　日

所属（学校・施

設等）

別 居 の 場

合に○印

対象児童

に○印
 村田　町子 平成１７年５月１０日 ○○大学 ○
 村田　一郎 平成２１年８月２２日 ○○高等学校 ○
 村田　二郎 平成２４年１２月５日 村田第一中学校

 村田　花子 平成３０年６月９日 村田小学校 ○
 　　年　　月　　日

 金融機関名
仙南信用金庫　　　　　　村田　　　　本・支店

 口座番号
普通・当座 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

 ふりがな

口座名義

むらた　たろう

村田　太郎

対象児童は
H30.4.2 ～ H31.4.1 生

申請日記入
（添付書類証明日以降の日）

村田町に住所がある保護者
（父又は母等）を記入

第３子以降等の入学児
童１人につき３万円で
す

養育している（就労・婚姻してい
る子どもを除く）子ども全員につ
いて記入

保護者名義（申請者と同一）を
記入

記 入 例

村田町第３子以降保育料等助成の
決定を受けたかを記入
（４月末までに助成決定しています）